

Danvest Holding A/S
Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup

Årsrapport for
Annual report

2015

CVR-nr. 34 20 73 21
Company reg. no. 34 20 73 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2016.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 3 June 2016.

Thomas Qvist Vestesen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

Påtegninger

Reports

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning
Management's report |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæringer
Ledelsesberetning

Management's review

- | | |
|---|--|
| 5 | Selskabsoplysninger
Company data |
| 6 | Ledelsesberetning
Management's review |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Annual accounts 1 January - 31 December 2015

- | | |
|----|--|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet	Danvest Holding A/S
The company	Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 34 20 73 21
	Company reg. no.
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Financial year: 1 January - 31 December
Bestyrelse	Thomas Qvist Vestesen
Board of directors	Paul Selders Sjoerd Vrijburg
Direktion	Thomas Qvist Vestesen
Managing Director	
Revision	Martinsen Aarhus
Auditors	Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Danvest Energy A/S, København
Subsidiary	

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the enterprise

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

The company's main business is equity participation in subsidiaries.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttotab udgør -463.933 mod -559.969 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.454.459 mod -3.095.987 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

The gross loss for the year is DKK -463.933 against DKK -559.969 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -4.454.459 against DKK -3.095.987 last year. The management consider the results unsatisfactory.

Til finansiering af aktiviteterne i såvel det australske søsterselskab Danvest Australia Pty Ltd. og det danske datterselskab Danvest Energy A/S har selskabet i 2015 fået øget sit finansielle beredskab, idet en af selskabets betydende hovedaktionærer har tilført yderligere ca. DKK 9,0 mio. i ansvarlig lånekapital. Samme hovedaktionær har endvidere garanteret for koncernens likviditetsbehov i 2016.

Der forventes både i søsterselskabet Danvest Australia Pty Ltd. og i Danvest Energy A/S et meget højt aktivitetsniveau.

I Danvest Energy A/S pågår i øjeblikket flere forskellige steder i verden forhandlinger om levering af forskellige former af Hybrid dieselanlæg til levering i 2016 og 2017.

To finance the activities of both the Australian affiliate Danvest Australia Pty Ltd. and the Danish subsidiary Danvest Energy A/S, the company has in 2015 increased its capital reserves, since one of the company's significant main shareholders further have lent a total of DKK 9 million in subordinated loan capital. Furthermore the same main shareholder has guaranteed the company's solvency for 2016.

In both Danvest Australia Pty Ltd. and Danvest Energy A / S a very high activity is expected.

Danvest Energy A/S is currently negotiating on deliveries of various types of hybrid diesel systems in several parts of the world for delivery in 2016 and 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab		
Gross loss	-463.933	-559.969
Resultat før finansielle poster		
Results before net financials	-463.933	-559.969
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Income from equity investment in group enterprise	-4.244.760	-2.977.968
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	759.800	495.808
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	1.377.789	1.222.541
1 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-1.950.302	-1.274.488
Resultat før skat		
Results before tax	-4.521.406	-3.094.076
2 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	66.947	-1.911
Årets resultat		
Results for the year	-4.454.459	-3.095.987
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-4.454.459	-3.095.987
Disponeret i alt		
Distribution in total	-4.454.459	-3.095.987

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Amounts owed by group enterprises	9.062.326	6.629.068
Udskudte skatteaktiver		
Deferred tax assets	243.586	226.864
Andre tilgodehavender		
Other debtors	<u>21.050.868</u>	<u>18.490.339</u>
Tilgodehavender i alt		
Debtors in total	<u>30.356.780</u>	<u>25.346.271</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	<u>30.356.780</u>	<u>25.346.271</u>
 Aktiver i alt		
Assets in total	<u>30.356.780</u>	<u>25.346.271</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Andre renteomkostninger		
Other interest costs	1.950.302	1.274.488
	<u>1.950.302</u>	<u>1.274.488</u>
2. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Årets regulering af udskudt skat		
Adjustment for the year of deferred tax	-66.947	1.911
	<u>-66.947</u>	<u>1.911</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Equity investment in group enterprise		
Kostpris primo		
Acquisition sum, opening balance opening balance	500.000	500.000
Kostpris ultimo		
Cost closing balance	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger primo		
Revaluations, opening balance opening balance	-500.000	-500.000
Opskrivninger ultimo		
Revaluation closing balance	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Tilknyttet virksomhed:		
Group enterprise:		
	Hjemsted	Ejerandel
	Domicile	Share of
		ownership
Danvest Energy A/S	København	100 %

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Virksomhedskapital				
Contributed capital				
Virksomhedskapital primo				
Contributed capital opening balance	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
<p>Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>The share capital consists of 1.000.000 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.</p>				
5. Overført resultat				
Results brought forward				
Overført resultat primo				
Results brought forward opening balance	-4.329.384	-1.233.397		
Årets overførte overskud eller underskud				
Profit or loss for the year brought forward	-4.454.459	-3.095.987		
	-8.783.843	-4.329.384		
6. Gældsforpligtelser				
Liabilities				
	Afdrag første år Instalments first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31/12 2015 Debt in total 31 Dec 2015	Gæld i alt 31/12 2014 Debt in total 31 Dec 2014
Ansvarlig lånekapital				
Subordinate loan capital	0	0	26.483.722	16.654.918
	0	0	26.483.722	16.654.918
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Mortgage and securities				
Ingen.				
None.				

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.